

Sammendraget igår: Russerne fortsetter offensive kamper i Kharkovområdet. Et nytt tysk framstøt i Izjun-Bardenkovo-avsnittet er slått tilbake. Russerne har evakuert Kertsj. Den tyske landbruksminister, Darre, er avskjediget, angivelig av helbredshensyn. Den italienske regjering har gjort utkast til en note til Vichy, der de forlanger Nizza, Korsika og Tunis utlevert til Italia. Man ventet at den meksikanske president en av de nærmeste dager vil ratifisere regjeringens beslutning om å erklære aksemaktene krig.

Dagens nyheter:

Russland. Det siste russiske kommunike melder at russiske tropper har utkjøpet offensive kamper i Kharkov-avsnittet i hele natt. Det tyske infanteri har drevet kiler inn i fronten, men russerne har drevet dem tilbake etter å ha befestiget sine forsvarslinjer. Tyskerne led store tap. I Izjun-Bardenkovo-avsnittet fortsetter Timosjenkos styrker sin hårdnakkete kamp mot von Bocks armeer. 100vis av tyske tanks er blitt ødelagt under russiske motangrep. Times Moskva-korrespondent skriver: Det er ikke tvil om at Timosjenko har oppnådd sitt første mål, å hindre den tyske offensiv. Han har tatt initiativet fra dem og endret krigens gang. Kertsj fall betyr mindre så lenge den russiske flåte er herre i Svartehavet, og kan hindre et tysk framstøt mot oljen i Kaukasus. Ilja Ehrenburg uttalte i Moskva-radioen igår: Tyskerne er begynt å forstå hva krig betyr. Engang trodde de det bare var å røve og plyndre. Nå er tiden inne til å betale.

Tyskland. Halvparten av de krigsfanger som er beskjeftiget i tysk byggearbeide skal overføres til rustningsindustrien og gruvene. Dette gjelder ikke britiske krigsfanger. Fristen er 31.mai. Bestemmelsen må tas som et bevis på en akutt mangel på arbeidere i krigsindustrien. For å nytte krigsfanger til et arbeide innebærer en alvorlig fare. - Antagelig ved en feiltagelse har det tyske nyhetsbyrå Transsocial sendt ut en melding om at 14 "kommunister" i Mannheim er dømt til døden for å ha stått fienden på en forrederisk måte og svekket folkets forsvarsevne. Ingen tyske aviser har omtalt dødsdommen, som tyder på at en viss opposisjon mot nasistpartiet begynner å gjøre seg gjeldende. - Avskjedigelsen av Darre minner om den tyske landbruksministers avskjed i 1917 da vareknappheten i Tyskland ble prekær. Darre kommer nå til å få skylden for at potethøsten ifjor slo feil, men den virkelige grunn var at der var mangel på arbeidskraft til innhøstingen. Også i år har Goering spådd en dårlig høst. De tyske bønder har fått seg tilsendt spørreskjema over varebeholdning m.m. og det er en nasjonalplikt å gi riktige opplysninger.

Frankrike. Ytterligere 10 gissler er skutt for mordet på en tysk soldat. Aksemaktene har truet med å ta makten fra Laval hvis han ikke fremmer Mussolinis krav om landavståelser.

Meksiko. Krigsforberedelsene er i full gang etterat presidenten har ratifisert regjeringens krigserklæring til aksen. En tysk tankbåt er beslaglagt og all tyske, japanske og italienske kapital er frosset fast. I Meksiko city har det vært store akse-fiendtlige demonstrasjoner. Kongressens krigserklæring ventes torsdag eller fredag.

Det fjerne Østen. Den amerikanske frivillige flyveravdeling i Burma skal om dannes til en regulær jageravdeling i den amerikanske hær. Flere amerikansk fly er ankommet til Kina, der japanerne har satt igang en ny stor offensiv kystdistriktene syd for Shanghai. Hovedmålet er sannsynligvis å sette de kinesiske flyplasser der ut av drift. En rekke japanske flybaser i det sydvestre Stillehav er bombardert. En offisiell melding fra Tokio opplyser at en japans passasjerbåt er sunket etter å ha gått på en mine.

England. Det britiske arbeiderparti begynte sitt årsmøte i London igår. Der ble vedtatt en resolusjon om å fortsette kampen mot nasismen og fascismen. Det heter i den at arbeiderne vil hindre en gjentagelse av det som skjedde etter forrige krig.

Norge. De femten mann fra Jæren som nylig ble skutt ble arrestert tidlig i høst etter angiveri. Disse dødsdommene ble felt av "Polizeigericht Nord" som Rediess står i spissen for. Det er andre gangen siden beleiringstilstanden at denne "rett" har avsagt dødsdommer. De andre er avsagt av militær- og feltkretsretter der den skyldige har fått oppnevnt forsvarer.